[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

24 сентября  2021 года                                                                                                          № 108
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.12.2020 года № 72 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Запорожское сельское поселение по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 22.12.2020 года № 72 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Запорожское сельское поселение по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год»:
1.1. исключить из текста решения п.1.7. следующего содержания:
«по организации ритуальных услуг:
 - создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности;
-  утверждение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, когда личность умершего установлена и отсутствует лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение, и когда личность умершего не установлена;
- согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с надлежащими государственными органами и учреждениями.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования Запорожское сельское поселение.
	5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель – А. А. Шерстов).

Глава муниципального образования 			                      	            А. А. Шерстов

Исп.: Е. А. Шишла, 66-334
Разослано: дело-2; адм.р-на-1; КСО-1; КФ-1; ОКХ-1; жилотдел-1; прокуратура-1.